* περιελήθη-
 147

cui apta, nisi in monte illo solo, unde aquam hauserunt, & ubi
 ejus est monasterium. Tandē ob aqua penuriā, & aestus vehemē-
 tiam, periclitari omnes. Obeundo namq; loca, neq; aquam inve-
 niendo; vires ambulandi amiserunt, humi jacuerunt, speq; omni
 abjecta camelum quo quo abire passi sunt. Quo senex omnium
 periculo prorsum contristatus, ingemuit; & parumper ab illis
 digressus, flexis genibus & manibus extētis orabat. Dominusq;
 illinc statim aqua ut erumperet, effecit, ubi supplicavit. Cumq;
 biberent omnes, se seq; colligerent: utribus impletis, Camelum
 etiā quæsitum inveniūt. Casu enim funis [quo ducebatur] lapi-
 de involutus eum detinuit. Ducto itaq; [rursus secum] potuq;
 ipsi ministrato, utres imposuerunt, iterq; citra detrimentum cō-
 fecerunt. Vt verò ad extera venit monasteria; omnes tanquam
 patrem conspicati amplexari ac osculari: illos ipse xenijs veluti
 de monte, doctrinae beneficijis ornare, commodorumq; participes
 facere. Gaudium in montibus iteratum, amulatio progressionis
 ad pietatem, cohortatio per fidem mutuam facta. Letabatur &
 ipse, visā monachorū alacritate, sorore in virginitatis studio
 consenscente, atq; aliarum virginum anstitā. Elapso dierum
 quodam intervallo, ad mōtem [unde profectus] redit. Tum mul-
 ti ad ipsum venire, ausi etiam ij, qui affligebantur. Quot quot
 ergo ipsum convenerunt monachi, ijs hoc subinde præceptū tra-
 didit, In Dominum ut crederent, eumq; diligenter; custodirent
 se se à cogitationibus sordidis, carnisq; delicijs; neq; (ut libro Pro-
 verbiorum scriptum est) ventris pabulo deciperentur inanis
 gloriae studium fugerent; continenter orarent; ante & post som-
 num psallerent; mandata scripturae animo recondita exprome-
 rent atq; eloquerentur; adiones sanctorum in memoriam revo-
 carent; ut animus, præceptis admonitus, ad illorum zelum se se
 conformaret. In primis autem dictum illud Pauli absq; inter-

Proverb. 24,

15,

Ephes. 4. 26

missione meditari iussit; Sol non occidat super iracundiã vestrã. Quod communiter de quolibet, inquit, præcepto pronunciari existimandum est; ne super iracundia tantum, sed super alio etiam peccato quovis, Sol occidat. Pulchrum namq; & necessarium, [cavere] ne vel diurni vitij Sol, vel nocturni peccati, aut omnino cogitati, Luna nos condemnet. Ut igitur hic quoq; pulchritudinis ratio habeatur: pulchrum audire apostolũ attentẽ, qui ait, Ipsi vos dijudicate, Ipsi vos probate. Singulis ergo diebus diurnarum & nocturnarum actionum rationem à se quisq; reposcat: & si peccarit, desinat; sin minus, ne gloriatur; sed in bono perseveret, nec quicquam remittat; neq; alterum condemnet, neq; se ipsum justificet, ut beatus inquit apostolus Paulus, donec venerit Dominus, qui occulta scrutatur. In nostris enim actionibus sæpe ipsi fallimur; eaque ignoramus nos admisisse, quæ Deus novit omnia. Iudicio itaq; illi permissõ, alter alterius afflictionibus afficiatur; alterq; alterius onera quidẽ portet, sed se ipsum quisque nostrum dijudicando, quicquid deficit, id supple re studiosẽ nitatur. Ad cavenda peccata hoc etiam observetur: Vnusquisque actiones animiq; affectiones, tãquam alij nunciaturus, notet conscribatq;: nec dubium, quin pudore ac metu ne patefiat, non à peccato solũ, verũ & à pravis cogitationibus sibi prorsus caverit. Cur enim peccando velit damnum sibi accersere? aut quis, perpetratã culpã, latere volens, nõ magis se ipsum fallit? Quemadmodum igitur in aliorum conspectu non scortabimur: ita alijs alij nunciatur; cogitata, à se in chartam coniecta, ab illorum sordibus magis se se custodient, patefactionis pudore. Scriptio proinde & annotatio isthac sit instar nobis oculorum, quos in nos synascetæ defigant: ut erubescens scribere tanquam cernenda, prava ne cogitemus quidẽ.